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eii øget adgang for udlændinge til at 'er- 
hverve landbrugsejendomme og ejendomme 
i er erhverv, der er beslægtet med landbrug. 홢 

Mindretallet1 deler regeringens opfattelse 
af, at et medlemskab af EF vil forøge presset 
på Danmarks j ord. ! Mindretallet er over- 
bevist om, at dette' pres vil slå igennem i 
højere jordpriser, ikke mindst fordi jord- 
prisernes niveau i de EF-lande, der ligger 
Danmark nærmest, er væsentlig højere end 
i Danmark. Hertil kommer, at de højere 
landbrugsprisér, som vil følge af et medlem- 
skab d EF, vil slå igennem på jordpriserne. 
Det vil , vanskeliggøre" generationsskiftet i 
landbruget; og det vil virke som en infla-, 
tionsfremmende faktor. Mindretallet bekla- 
ger, at formodningerne om store samfunds- 
økonomiske gevinster ved, dansk medlem- 
skab af EF aldrig er set i dette lys. 

Med de eksisterende kontrolmuligheder og 
den nuværende personalemængde er mindre- 
tallet overbevist om, at det ikke er muligt 
at administrere den eksisterende lovgivning 
oM, udlændinges adgang til køb af ikke- 
erhvervsmæssige ejendomme efter folke- 
tingets hensigt; ; ; i 

Efter mindretallets opfattelse vil de jord- 
politiske problemer, et EF-medlemskab vil 
skabe, ramme særlig hårdt' i grænselandet, 
hvor-jordspørgsmålet har sin helt særlige 
betydning. 

De administrative konsekvenser. 홢홢 v: 
I de almindelige bemærkninger til for- 

slaget til lov om Danmarks tiltrædelse af De 
europæiske Fællesskaber tales der vagt om, 
at medlemskab navnlig vil få personale- 
mæssige konsekvenser for lahdbrugsministe- 
riet, og at 홢der også inden for andre grene 
af administrationen" vil! blive tale om 홢visse 
personaleudvidelser".; 

Mindretallet har under udvalgsbehand- 
lingen gentagne gange bedt om sikre tal for 
person'aleudvidelserne i de enkelte styrelser. 
Hvad betyder EF-medlemskab for told- 
væsenet, landbrugsministeriet, socialmini- 
steriet, udenrigstj enesten, i handelsministe- 
riet o.s.v.? Disse spørgsmål foreligger der 
med undtagelse af 홢 landbrugsministeriet 홢 
endnu ikke svar på. (Se bil. 2, spm. 48). I en 
skrivelse til udvalget har udenrigsøkonomi- 
ministeren oplyst, at dér snarest. efter ; et 
positivt udfald af folkeafstemningen den 

2. oktober vil tilgå folketinget de fornødne 
beslutninger. (Se bil., 2, spm. 70). 

Dette svar finder mindretallet uantage- 
ligt = og uansvarligt. Ved en beslutning, der 
har vidtgående' administrative og personale- 
mæssige virkninger og i en tid med stramme 
personalelofter for al anden ønskelig offent- 
lig akt ivi tet  ønsker man, at folketinget og 
befolkningen skal handle i uvished. ; 

Mindretallet må 홢 kraftigt henstille til 
regeringen, at man senest i forbindelse med 
lovforslagets 2. behandling giver de nød- 
vendige oplysninger. 

Indtil da må befolkningen og folketinget 
holde sig til de mange uofficielle tal i dags- 
pressen, der taler öm i alt ca. 800 akademisk 
og ikke-akademisk uddannede personer, der 
er påkrævet for en tilfredsstillende forvalt- 
ning af et dansk medlemskab. Det er i denne 
sammenhæng imidlertid vigtigt at fastholde, 
at de ønskede tal for personalemæssige kon- 
sekyens'ér i ikke blot vedrører nyænsættelser, 
men også må give oplysning 0111 de aktivi- 
tetsindskrænkninger, der kan blive nød- 
vendige. Toldvæsenet har i ét 'notat til ud- 
valget understreget, at får man  ikke en an- 
selig personaleudvidelse, vil det være nød- 
vendigt1 at indskrænke arbejdet med de 홢 ' 
kritiske revisioner af momsregnskaber, der 
er en forudsætning for en mere' effektiv 
skatteligning (se bil. 2, SpIn. 20 (ad F. 157)). 
Noget lignende frygter mindretallet vil ske i 
eii række andre; styrelser 홢 f. eks. i social- 
ministeriet -홢 hvis vi bliver medlemmer af 
EF, og hvis man af politiske grunde ikke 
ønsker at drage de ;fuldè administrative kon- 
sekvenser heraf. 

Mindretallet har  med interesse set det 
notat om den fremtidige administration af 
dansk EF-medlemskab, som regeringen har 
udarbejdet (se bil. 35). Så vidt mindre- 
tallet kan bedømme det, forudsætter en 
effektiv administration i regeringens øjne; 
at markedssekretariåtet etableres som en 
slags overministerium, der ressort for ressort 
kan føre en ,;.indgående kontrol rfed andre 
ministeriers samarbejde med EF-admirii- 
strationen. Markedssekretariatet beklæder 
formandskabet i de centrale embedsmánds- 
udvalg og er; medlem af samtlige udvalg. 
Denne struktur kræver, at markedssekre- 
tariatet opbygger mindre arbejdsgrupper 
for hvert: ministerium, som ,i kraft af mar- 


